
Č.p. Autor Podkapitola Připomínka Vypořádání Vyjádření ERÚ

1 ČEZ, a. s.

II.A (v původním 

dokumentu kap. 

1.1.2)

Požadujeme vztáhnout prokázání schopností stabilního provozu na vlastní spotřebu po 

dobu 2 hodin pouze na nové nebo podstatně zrekonstruované zdroje.                                                                                                                                                                                                                                                

Návrh na promítnutí připomínky do textu:                                                                                                                              

Zkouška pro poskytovatele PpS "Ostrovní provoz" se řídí dle metodiky stanovené pro PpS 

"Vypnutí do provozu na vlastní spotřebu" v Kodexu PS část II, kap. 4.3. Nad rámec 

odkazované metodiky je třeba prokázat schopnost stabilního provozu na VS po dobu 

alespoň 2 hodin v souladu s implementací čl. 15(5)(c)(iii) nařízení Komise (EU) 2016/631 ze 

dne 14. dubna 2016, kterým se stanoví kodex sítě pro požadavky na připojení výroben k 

elektrizační soustavě. Tato povinnost platí jenom pro nové nebo podstatně rekonstruované 

zdroje v souladu s čl. 4 nařízení Komise (EU) 2016/631 ze dne 14. dubna 2016, kterým se 

stanoví kodex sítě pro požadavky na připojení výroben k elektrizační soustavě.                                                                        

Odůvodnění:                                                                                                                                 

Požadavky jdou nad rámec požadavků RfG a příslušné části Kodexu PS, dle které se udržení 

chodu na vlastní spotřebu předpokládá u nově připojovaných nebo podstatně 

zrekonstruovaných zdrojů. Rozšířit požadavek na stávající zdroje, které nebyly 

konstruovány tak, aby tento požadavek plnily, je neadekvátní.

Částečně akceptováno                                                                                                                                                  

Z textu vypuštěna část "v souladu s implementací čl. 15(5)(c)(iii) nařízení Komise (EU) 

2016/631..."                                                                                                                            

Zkouška se týka pouze Poskytovatelů služeb obnovy soustavy, definovaných v čl. 3 

nařízení NCER jako "právnická osoba s právní či smluvní povinností poskytovat službu 

přispívající k jednomu či více z opatření obsaženýcvh v plánu obnovy", tedy pouze 

smluvních poskytovatelů PpS Ostrovní provoz. Nařízení NCER se však dle Oblasti 

působnosti uvedené v čl. 2 vztahuje mj. nejen na nové, ale i stávající výrobní moduly 

typu C a D.                                                                                                                                                                             

Podmínka schopnosti práce v režimu na vlastní spotřebu po dobu minimálně 2 hodin 

byla součástí Kodexu PS již před vstupem v platnost nařízení RfG.

ERÚ souhlasí s vypořádáním připomínky. 

2  ČEZ, a. s.
IV (v původním 

dokumentu kap. 2)

Požadujeme odstranit povinnost dokládat certifikát o vykonávání zkoušek.                                                

Návrh na promítnutí připomínky do textu:                                                                                                         

Každý subjekt, odpovědný za vykonávání zkoušek, popsaných v kap. 1, předává 

Provozovateli přenosové soustavy technickou zprávu o výsledcích zkoušek společně se 

všemi protokoly (Certifikát, Zpráva o měření).                                                                        

Odůvodnění:                                                                                                                                                                  

Cetifikáty jsou vydávané pouze u zpoplatněných služeb, které jsou testovány periodicky. 

Např. u zkoušky rychlého opětovného přifázovaní se jedná o pouhou 1 zkoušku při uvádění 

zdroje v provoz, navíc je toto součástí řízení o připojení zdroje. Požadavek na dodání 

zpoplatněného certifikátu je proto disproporční. 

Částečně akceptováno                                                                                                                           

Zkoušky, které jsou periodicky prováděny na základě metodiky certifikace v Kodexu PS, 

lze prokázat certifikátem. Není tak třeba vytvářet duplicitní Zprávu o měření. Výsledky 

ostatních zkoušek lze prokázat Zprávou o měření. 

ERÚ souhlasí s vypořádáním připomínky. 

Vypořádání připomínek k Plánu zkoušek


